Classif. documental 00.01.01.05

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL - 2ª REGIÃO

ATO Nº TRF2-ATP-2024/00164, DE 4 DE JUNHO DE 2024

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2º REGIÃO, no
uso de suas atribuições, e considerando a posse do Desembargador Federal Alfredo
Hilário de Souza, ocorrida em 04.06.2024, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICA a composição do Plenário, 4ª Seção Especializada e 10ª
Turma Especializada, na forma abaixo:

PLENÁRIO

Desembargador Federal GUILHERME CALMON - Presidente

Desembargador Federal ALUISIO MENDES - Vice-Presidente

Desembargadora Federal LETICIA DE SANTIS MELLO- Corregedora Regional

Desembargadora Federal VERA LÚCIA LIMA

Desembargador Federal SERGIO SCHWAITZER

Desembargador Federal POUL ERIK DYRLUND

Desembargador Federal ANDRÉ FONTES

Desembargador Federal REIS FRIEDE

Desembargador Federal LUIZ ANTONIO SOARES

Desembargador Federal GUILHERME COUTO DE CASTRO

Desembargador Federal JOSÉ ANTONIO NEIVA

Desembargador Federal FERREIRA NEVES

Desembargador Federal LUIZ PAULO ARAÚJO

Desembargador Federal GUILHERME DIEFENTHAELER

Desembargador Federal MARCUS ABRAHAM

Desembargador Federal MARCELO PEREIRA DA SILVA

Desembargador Federal RICARDO PERLINGEIRO

T
R

F
2A

T
P

20
24

00
16

4A

Assinado com senha por GUILHERME CALMON NOGUEIRA DA GAMA - 04/06/2024 às 18:04:32.
Documento Nº: 4124393-3981 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4124393-3981

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL - 2ª REGIÃO

2

Desembargadora Federal CLÁUDIA NEIVA

Desembargadora Federal SIMONE SCHREIBER

Desembargador Federal MARCELLO GRANADO

Desembargador Federal ALCIDES MARTINS

Desembargador Federal THEOPHILO MIGUEL

Desembargador Federal WILLIAM DOUGLAS

Desembargador Federal FLÁVIO LUCAS

Desembargador Federal MAURO BRAGA

Desembargadora Federal CARMEN SILVIA LIMA DE ARRUDA

Desembargador Federal PAULO PEREIRA LEITE FILHO

Desembargador Federal FIRLY NASCIMENTO FILHO

Desembargador Federal ALBERTO NOGUEIRA JÚNIOR

Desembargadora Federal ANDRÉA CUNHA ESMERALDO

Desembargador Federal WANDERLEY SANAN DANTAS

Desembargador Federal JÚDICE NETO

Desembargador Federal LUIZ NORTON BAPTISTA DE MATTOS

Desembargador Federal ALFREDO HILÁRIO DE SOUZA

4ª SEÇÃO

Desembargador Federal ALFREDO HILÁRIO DE SOUZA - Presidente

Juiz Federal Convocado ROGÉRIO TOBIAS DE CARVALHO

Juiz Federal Convocado JOSÉ CARLOS DA SILVA GARCIA

Juiz Federal Convocado GUILHERME BOLLORINI PEREIRA

Juíza Federal Convocada MÁRCIA MARIA NUNES DE BARROS

Juiz Federal Convocado GUSTAVO ARRUDA MACEDO

10ª TURMA

Desembargador Federal ALFREDO HILÁRIO DE SOUZA - Presidente

Juíza Federal Convocada MÁRCIA MARIA NUNES DE BARROS

T
R

F
2A

T
P

20
24

00
16

4A

Assinado com senha por GUILHERME CALMON NOGUEIRA DA GAMA - 04/06/2024 às 18:04:32.
Documento Nº: 4124393-3981 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4124393-3981

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL - 2ª REGIÃO

3

Juiz Federal Convocado GUSTAVO ARRUDA MACEDO

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

GUILHERME CALMON NOGUEIRA DA GAMA
Desembargador Federal

Presidente

T
R

F
2A

T
P

20
24

00
16

4A

Assinado com senha por GUILHERME CALMON NOGUEIRA DA GAMA - 04/06/2024 às 18:04:32.
Documento Nº: 4124393-3981 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4124393-3981